

حادثه‌ها

ص‌دور قصاص چشم

برای عامل نزاع خیابانی

● شرق: مردی که متهم است در جریان نزاع خیابانی جوانی را از یک چشم نابینا کرده است به قصاص چشم محکوم شد. این نزاع دوسال قبل در شهرستان نی‌ریز استان فارس به‌وقوع پیوست و مرد جوانی که به شدت زخمی شده بود به بیمارستان انتقال یافت. پزشکان بعد از انجام اقدامات درمانی به این نتیجه رسیدند که یکی از چشمان این جوان که محسن نام دارد قابل مداوا نیست و بنیابی‌اش از بین رفته است. محسن بعد از ترخیص از بیمارستان علیه متهم به نام جواد شکایت کرد و خواستار مجازات او شد. محسن گفت: «من و جواد مدتی قبل بر سر مساله‌ای جزیی با هم دچار اختلاف شدیم و محسن هم من را تهدید کرد. چون از او می‌ترسیدم همیشه خودم را پنهان می‌کردم اما روز حادثه‌م گیر افتادخت و به شدت کتکم زد و باعث کوری یک چشمم شد.»ماموران بعد از شنیدن این اظهارات جواد را بازداشت کردند.این مرد در بازجویی‌ها درگیری با شاسکی را پذیرفت اما گفت در کورشدن او هیچ نقشی نداشته است. او گفت: «روز حادثه محسن به من حمله کرد و کتکم زد من هم ناچار شدم از خود دفاع کنم به همین دلیل چند ضربه به وی وارد کردم اما هیچ‌کدام از ضربات به چشم او اصابت نکرد. بعد از دعوا من از محل دور شدم و نمی‌دانم پس از آن چه اتفاقی رخ داد.» تحقیقات از دو طرف پرونده در دادسرا ادامه یافت و بازپرس به این نتیجه رسید که جواد در نابیناشدن شاکي مقصر است به همین دلیل برای وی کیفرخواست صادر و از سویی محسن نیز درخواست قصاص چشم را مطرح کرد به همین دلیل پرونده به دادگاه کیفری استان فارس ارجاع داده شد و جلسه رسیدگی به آن، هفته پیش در شعبه‌وم این دادگاه برگزار شد. محسن در این جلسه بار دیگر اظهارات اولیه‌اش را تکرار کرد و گفت: «جواد من را نابینا کرده است و باید قصاص شود. من به هیچ‌وجه حاضر به اعالم گذشت نیستم. اختلافات من و جواد از مدت‌ها قبل شروع شده بود و چون من جثه کوچکی دارم، او نیز مرتب تهدید می‌کرد همیشه می‌ترسیدم بلایی سرم بی‌آورد، برای همین سعی می‌کردم در برابرش حاضر نشوم اما او روز حادثه مرا غافلگیر کرد. من برای اینکه آسیبی نبینم فرار کردم اما او دنبالم دوید و مرا گیر انداخت. جواد به شدت کتکم زد و بعد با سنگ، ضربه‌ای به چشمم وارد کرد. من که به شدت مجروح شده بودم با کمک مردم به بیمارستان منتقل شدم اما نمی‌دانستم چه بلایی سرم آمده است. پزشکان مداوی مرا شروع و چشمم را بلدپیچی کردند بعد از چند روز هم گفتند دیگر کاری برای چشمم نمی‌شود کرد. من در این مدت خیلی سعی کردم راهی برای درمانم پیدا کنم ولی همه پزشکان می‌گویند امکان ندارد بنیابی آن چشمم بازگردد.»متهم نیز در این جلسه از خودش دفاع و اتهام کور کردن محسن را رد کرد. سپس هیات قضات ختم جلسه را اعلام و بعد از شور با گناهکارشناختن جواد وی را به قصاص چشم محکوم کردند. این پرونده به‌زودی برای بررسی نهایی به دیوانعالی کشور سپرده می‌شود.

اعتراف به سرقت از ۱۰۹ خودرو

● شرق: سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان از دستگیری دو نفر از حرفه‌ای ترین سارقان داخل خودرو در اصفهان و کشف ۱۰۹ فقره سرقت خبر داد و گفت: سرقت در عرض ۱۰ ثانیه ویژگی این سارقان است. سرهنگ «سعید سلیمیان» گفت: در پی شکایت شهروندان منطقه شرق اصفهان مبنی بر سرقت لوازم داخل خودرو آنها، موضوع از طریق مأموران پیگیری شد. وی افزود: تحقیقات مأموران ادامه داشت تا اینکه یکی از واحدهای انتظامی هنگام گشت‌زنی در ساعت پایانی شب به فردی با کوفی در دست مشکوک شدند و در بازرسب از وی تعدادی ضبط به همراه لوازم مورداستفاده در سرقت کشف کردند که وی در این رابطه دستگیر و برای ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی استان منتقل شد. این مقام انتظامی عنوان داشت: در بررسی‌های صورت‌گرفته مشخص شد این سارق یکی از متهمان سابقه‌دار است که به صورت کمالا حرفه‌ای اقدام به سرقت دستگاه پخش و باتری خودروها با روش تخریب شیشه می‌کند و این کار را فقط ظرف ۱۰ ثانیه انجام می‌دهد. سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان خاطرنشان کرد: این سارق که اعتیاد شدید به موادمخدر از نوع تریاک دارد، انگیزه خود از این سرقت‌ها را تأمین هزینه مصرفی مواد خود عنوان کرده است. سرهنگ سلیمیان با بیان اینکه متهم تاکنون به ۶۸ فقره سرقت داخل خودرو اعتراف کرده است، افزود: کارآگاهان همچنین سارق دیگری را نیز شناسایی و دستگیر کردند که وی در تحقیقات صورت‌گرفته به ۴۱فقره سرقت لوازم داخل خودروهای پارک شده در کنار خیابان‌ها و کوچه‌های خلوت اعتراف کرد. سرهنگ سلیمیان با بیان اینکه با دستگیری این دو سارق حرفه‌ای داخل خودرو ۰۹ فقره سرقت کشف شده است، گفت: دستگیری این دو متهم سبب‌بفادار در کاهش سرقت‌های داخل خودرو منطقه شرق اصفهان تأثیر بسیار چشمگیری داشته است. سرپرست پلیس آگاهی استان اصفهان رمز موفقیت سارقان داخل خودرو در عملی کردن نقشه‌های خود را بی‌احتیاطی مالیهانتگان عنوان و اظهار کرد: شهروندان می‌توانند با به کاربردن توصیه‌ها و هشدارهای پلیس و عدم قراردادن اشیای باارزش در داخل خودرو، استفاده از دزدگیرهای قوی و باکیفیت، بالا، قراردادن خودرو در پارکینگ و همچنین استخدام نگهبان محله از بروز اینگونه سرقت‌ها جلوگیری کنند.

شرق: مرد موادفروش برای حل مشکل مالی همسر صیغه‌ای خودش به خانه مادر و پسری معناد دستبرد زد و پسر جوان را به قتل رساند. به گزارش خبرنگار ما وقوع سرقت به عنف در خیابان گلبرگ تهران ساعت ۱۸ روز ۲۲ آذر سال گذشته از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ به مأموران اعلام و در بررسی‌های اولیه مشخص شد دو ناشناس وارد خانه‌ای شدند و با کشیدن کوفی روی سر زن ۷۵ساله‌ای به نام «مریم» پنج‌لنگو و انگشتری وی را سرقت کردند و در حین دزدی فرزند ۱۳ساله این زن به نام «محمد» را نیز مورد ضرب‌وجرح قرار دادند و این جوان به علت شدت مصدومیت به بیمارستان امام‌حسین(ع) منتقل شده‌است. وقتی مأموران به بیمارستان رفتند، از کادر پزشکی شنیدند «محمد» فوت کرده‌است. به همین دلیل جسد برای تعیین علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد و متخصصان اعلام کردند محمد در پی کاهش اکسیژن متعاقب غوطه‌وری سر و صورت در آب جان باخته است. مادر مقتول در اظهاراتش به کارآگاهان گفت:«حدود ساعت ۱۷:۳۰ روز حادثه برای گرم کردن غذا به آشپزخانه رفته‌بودم که متوجه دو نفر در پشت سرم شدم. آنها کوفی بر سرم کشیدندو شروع به ضرب‌وبشتم من کردند. با داد و فریاد، از پیسرم کمک خواستم، مهاجمان لباس پسرمر را بر سرش کشیدند و او را نیز کتک زدند و با طاب دستانش را از پشت‌سر بستند. سارقان سپس چادری را دور سرم بستند و با طباب سبز رنگی دست‌هایم را بستند و به زور پیچ‌بند لنگو و انگشتر طلای داخل دستم را اسرقت کردند.»

مادر مقتول در ادامه گفت:«پس از تلاش زیادی توانستم طنب‌های دستم را باز کنم و از همسایگان کمک بخواهم. در حین سرقت، شیر آب ظرفشویی باز بود و همین موضوع باعث جمع‌شدن آب در آشپزخانه شد و محمد نیز درحالی‌که آب زیادی در آشپزخانه جمع شده، با دستن بسته و از طرف صورت روی زمین افتاده بود.» کارآگاهان در ادامه رسیدگی به این پرونده، در همان تحقیقات اولیه اطلاع پیدا کردند مقتول و مادرش هر دو به مصرف هرویین اعتیاد داشتند و

ادعای متهم به قتل، در دادگاه:

از خودم دفاع کردم

نداد. به خاطر کارهایی که متهم کرده درخواست صدور حکم قصاص دارم. سپس متهم در جایگاه حاضر شد. او اتهام قتل را قبول داد. به گزارش خبرنگار ما، نماینده دادستان تهران از ابتدای این محاکمه دو گفت. من و دوستم سعید سرخیابان ایستاده بودیم، مقدار زیادی هم مشروب خورده بودیم. یکدفعه ایرج و دوستانش آمدند و به سمت ما حمله کردند. آنها شمشیر و قمه داشتند. ما دو نفر بودیم و برای اینکه بتوانیم جلوبشان را بگیریم من جاقویی از جیبم بیرون آوردم. متهم سرش مشروب مصرف کرده بود اما از حالت عادی خارج نشده و زمان ارتکاب جرم هوشیار بود. نماینده دادستان ادامه داد: با توجه به مدارک موجود در پرونده، شکایت اولیه‌ی‌دم و سایر قربان موجود در پرونده درخواست صدور حکم قانونی را دارم. در ادامه پدر و مادر مقتول در جایگاه حاضر شدند و درخواست صدور حکم قصاص کرد. پدر مقتول گفت: حسن و دوستانش نه‌تنها پسرمر را کشتند بلکه خودروام را هم خراب کردند. من به آنها گفتم پسرمر را کشتی چرا ماشینم را خراب کردی اما جواب



محل سکونتشان نیز به مکانی برای تردد افراد معناد و مصرف موادمخدر تبدیل شده است. با توجه به اینکه سارقان تلاش زیادی داشتند تا خود را از چشم مادر و پسر دو نگه دارند، کارآگاهان اطمینان پیدا کردند سارقان از افراد آشنا و به احتمال بسیار زیاد از معناتان ترددکننده در محل سکونت مریم هستند. یکی از همسایگان این مادر و پسر در جریان تحقیقات گفت: «روز حادثه، درحالی‌که در پشت‌بام خانه مشغول دادن دانه به کبوترها بودم، متوجه مردی حدود ۶۰ساله شدم که با حالتی هراسان از خانه همسایه کناری‌مان بیرون آمد و به‌سریعت از کوچه خارج شد.» این همسایه از مرد ۶۰ساله چهره‌نگاری کرد و مریم با دیدن تصویر به‌دست‌آمده آن فرد را شناخت و گفت این مرد حسن نام دارد و تا چندی پیش موادمخدر مصرفی‌او و پسرش را تهیه می‌کرد. کارآگاهان سپس با بهره‌گیری از بانک اطلاعات مجرمان سابقه‌دار، پی بردند حسن یکی از مجرمان سابقه‌دار در زمینه سرقت و موادمخدر است که ۱۵بار به اتهام ارتکاب جرایم مختلف

حوادث

سرقت مرگبار از خانه مادر و پسر معناد

مقتول با دست‌های بسته در آشپزخانه غرق شد

داشت اثاثیه منزل را بیرون بریزد. زمانی که موادمخدر محمد و مادرش را تهیه می‌کردم و به خانه‌شان رفت‌وآمد داشتم، النگوهای طلا را در دست مریم دیده بودم و همین موضوع را با زاله مطرح کردم. زاله نیز مانند من به مصرف هرویین اعتیاد دارد و به همین علت، هر دو نفر برای تهیه پول پیش خانه تمصیم به سرقت طلا و جواهرات مریم گرفتیم.» متهم در ادامه گفت:«هر خانه مریم همیشه باز است و به همین علت به‌راحتی داخل رفتم و در پاکرد خانه پنهان شدیم. زمانی‌که مریم به داخل آشپزخانه رفته بود، زاله از پشت سر کوفی روی سر او کشید اما این زن شروع به فریادکشیدن و صدا زدن محمد کرد. محمد که صدای مادرش را شنیده بود، به کمک او آمد و من برای آنکه شناسایی نشوم، پارچه‌ای را روی صورتش انداختم و چون محمد سال‌ها به مصرف موادمخدر اعتیادداشت و قدرت بدنی زیادی نداشت، تاگهان از حال رفت. در نهایت همراه زاله و پس از سرقت طلا و جواهرات و بستن دستان مریم و محمد، از خانه خارج شدیم.» کارآگاهان در ادامه برای دستگیری «اله» دست به کار شدند و باخبر شدند این زن ۵۵ ساله از محل سکونتش متواری شده و به خانه یکی از دوستانش در حاشیه تهران رفته است. کارآگاهان وارد مخفیگاه زاله شدند اما دوست متهم مدعی شد زاله در آنجا نیست. در شرایطی که تمامی متهم‌ها نشان از حضور زاله در محل داشت، کارآگاهان سیگار روشنی را دیدند که روی میز قرار داشت و دوست زاله مدعی شد اصلا سیگاری نیست، به این ترتیب معلوم شد زاله حتما در خانه حضور دارد. کارآگاهان با بازرسی دقیق از محل، سرنجام زاله را در زیر مقدار زیادی البسه و در گمدیواری کوچکی، پیدا و او را دستگیر کردند که این زن نیز به جرمش اعتراف کرد. سرهنگ آریا حاجی‌زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با تأیید این خبر گفت:«با توجه به اعترافات صریح متهمان به ارتکاب جنایت، قرار بازداشت موقت از سوی بازپرس پرونده صادر شده و متهمان برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار کارآگاهان ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته‌اند.»

می‌توانستم سرش را یکشتم بر او مسلط بودم و نمی‌توانست فرار کند. اگر ایرج با ساتوری که قصد فرودآوردن بر سرم را داشت بالای سرم نبوده، به او ضربه نمی‌زد. وی در مورد اتهام تخریب خودرو گفت: وقتی که من به ایرج ضربه زدم و او کنار رفت بلند شدم تا فرار کنم یکی از دوستان ایرج با ماشین به سمت من آمد و ضربه‌ای به پایم زد. ضربه‌ای که آن فرد وارد کرد باعث شد تا چراغ خودرو بشکند من اصلا به سمت ماشین نرفتم. در ادامه دوست متهم که در جریان نزاع هم حضور داشت در جایگاه حاضر شد. او اتهام شرکت در نزاع را قبول کرد اما گفت در تخریب خودرو نقشی نداشته است. متهم گفت: من و حسن سرخیابان ایستاده بودیم که ایرج و دوستانش آمدند. آنها به ما گفتند چرا نگام می‌کنید. من گفتم چه نگاهی چه می‌گوی سر کوچه خومان است. یکدفعه ایرج و دوستانش به ما حمله کردند. من آن طرف‌تر رفتم و دیگری درگیر بودم که شنیدم حسن با ایرج درگیر شده و او را زده است اما به چشم چیزی ندیدم. در مورد تخریب ماشین هم باید بگویم که من نقشی نداشتم چراغ ماشین شکست اما به دست دوستان ایرج این اتفاق افتاد. در ادامه سایر متهمان که متهم به شرکت در نزاع دسته‌جمعی بودند، ترساندن تو به سمت آمد بنابر این ادعایت در مورد دفاع از خود درست نیست. متهم جواب داد: قبول ندارم. من برای دفاع از خودم این کار را کردم اگر قصد آدمکشی بود،



به متهم گفت: اگر مقتول ساتور در دستش بود، با ضربه‌ای که تو وارد کردی باز هم می‌توانست ساتور را به بدنت بزند. ضمن اینکه شاهدان گفته‌اند ایرج ساتور داشت اما به قصد ترساندن تو به سمت آمد بنابر این ادعایت در مورد دفاع از خود درست نیست. متهم جواب داد: قبول ندارم. من برای دفاع از خودم این کار را کردم اگر قصد آدمکشی بود،

قتل همسر بعد از بازگشت از عروسی

مرتب با هم جریبحث داشته باشیم.»

متهم به قتل ادامه داد: «روز حادثه مریم بدون اینکه اجازه بگیرد به جشن عروسی یکی از اقوامش رفت این کار او مرا به شدت عصبانی کرد و وقتی وی به خانه بازگشت با هم مشاجره کردیم. بعد از آن از مریم خواستم قرص‌های اعصاب را برایم بیآورد اما او توجهی نکرد و همین کار او خشمم را بیشتر کرد تا اینکه در نهایت کنترل خودم را از دست دادم و به او حمله کردم و کتکش زدم. ابتدا با مشت به صورتش کوبیدم و بعد چوبی را که در گوشه‌ای از خانه افتاده بود، برداشتم و چند ضربه به سرش زدم و همسرم غرق درخون به زمین افتاد و بعد از انتقال به بیمارستان جانش را از



آتش‌سوزی روز جمعه در کاروانسرای شاه‌رودی‌واقع در بلوار مصلای مشهد ۱۵مغازه را بین ۵۰ تا صددرصد تخریب کرد. میزان دقیق خسارت‌ها هنوز مشخص نیست و علت وقوع حریق نیز در دست بررسی است. مأموران آتش‌نشانی این حریق را قبل از سرایت به بافت مسکونی منطقه با استفاده از پنج تانکر آبرسانی ۳۲هزارلیتری مهار کردند.
عکس: نیماجعفرزاده

رخداد

دستگیری خواننده متجاوز

به گردشگر

● ایسنا: فرمانده انتظامی ویژه کیش از دستگیری خواننده یکی از رستوران‌های معروف این جزیره به اتهام اغفال و تعرض به یکی از گردشگران خبر داد. سرهنگ حسین دهکی گفت: در پی مراجعه یکی از مسافران جزیره کیش به مقر انتظامی و اعلام شکایت از یکی از خوانندگان برنامه‌های موسیقی زنده رستورانی مبنی بر اینکه توسط وی مورد اغفال و تعرض قرار گرفته است، بررسی موضوع در دستور کار مأموران قرار گرفت. وی با بیان اینکه مأموران با تشکیل کپیی از عوامل آگاهی متهم را شناسایی و دستگیر کردند، گفت: متهم پس از تشکیل پرونده، به همراه وسایل و مدارک موجود به دادگاه کیفری استان هرمزگان تحویل داده شد.

نجات زن باردار از مرگ حتمی

● ایسنا: تیم‌های امدادی مرکز بهداشت ذرفول و جمعیت هلال‌احمر زن سراردی را در مناطق صعب‌العبور از مرگ حتمی نجات دادند. فشارخون این زن که در ماه پنجم زایمان هشتم خود دچار سقط جنین شده بود در اثر خونریزی شدید، اقت کرده و به شش رسیده بود. حضور به‌موقع و سریع کادر درمانی و امدادی از مرکز بهداشت ذرفول و هلال‌احمر که توسط بالگرد، خود را به منطقه‌ای سرکوه ملاح در ۱۲۰کیلومتری شمال ذرفول که از مناطق بسیار صعب‌العبور است، رساندند موجب نجات این زن شد. تیم‌های درمانی، موفق به حفظ علایم حیاتی بیمار در بالگرد شدند و با تأمین آمبولاس و آمادباش کادر درمانی بیمارستان بزرگ ذرفول بیمار به اتاق عمل برده شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت. بر اساس آخرین اخبار حال وی رضایت‌بخش گزارش شده است.

آخرین آمار مسموم‌شدگان با الکل در رفسنجان

● ایسنا: مدیر روابطعمومی دانشگاه علوم‌پزشکی رفسنجان از افزایش شمار مسموم‌شدگان در پی مصرف الکل متناول به ۳۴۸ نفر و مرگ شش نفر دیگر خبر داد. دکتر حمید نجم‌الدین گفت: برابر آخرین آمار واصله آمار مسموم‌شدگان ناشی از مصرف الکل متناول در سطح شهر رفسنجان به ۳۴۸ نفر رسیده که از این میان ۶۷نفر در بیمارستان علی‌بن ابیطالب(ع) رفسنجان بستری هستند. وی با بیان اینکه ۱۹نفر از مسموم‌شدگان در بیمارستان رفسنجان و ۱۰۹ نفر دیگر در شهرهای دیگر دیالیز شده‌اند، گفت: این افراد پس از دیالیز و خروج سم از بدنشان از بیمارستان ترخیص شدند. نجم‌الدین از افزایش شمار کشته‌شدگان مسمومیت با الکل متناول به شش‌نفر خبر داد و گفت: پنج‌نفر در بیمارستان علی‌بن‌ابطالب(ع) رفسنجان و یک‌نفر نیز در بیمارستان رزند جان خود را از دست دادند. مدیر روابطعمومی دانشگاه علوم‌پزشکی رفسنجان همچنین از وخامت حال سفرن خبر داد و گفت: روز گذشته حال ۹نفر وخیم بود که در حال حاضر با عملیات پزشکی انجام‌شده سفرن از مسموم‌شدگان به دلیل وخامت حال در بخش آی‌سی‌یو بستری هستند. وی اظهارات مطرح‌شده پیرامون مسموم‌شدگان به بیش از ۶۰۰ نفر بر اثر مصرف الکل متناول را کذب دانست و گفت: با اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده در سطح شهر شمار زیادی از شهروندان به منظور پیشگیری و اینکه احتمال می‌داند دچار مسمومیت شده باشند، به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند که البته مسمومیتی در کار نبود. نجم‌الدین گفت: خوشبختانه از عصر روز جمعه وضعیت در اورژانس رفسنجان سفید و عادی شده و مشکل خاصی گزارش نشده است.

مسمومیت ۷ زن با کلر استخر

● ایسنا: مسوول روابطعمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی آذربایجان شرقی گفت: کلر بیش از حد آب استخری در تبریز، هفت نفر را راهی بیمارستان کرد. حبیب حسینی‌زاده توضیح داد: در پی گزارش مسمومیت هفت‌نفر از شهروندان در استخری در تبریز، در ساعت ۱۰:۳۴ دیروز به اتاق فرمان مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان بلافاصله، امدادگران به محل حادثه اعزام شدند. وی گفت: نشت گاز کلر از منبع آن و نشت آن به آب استخر موجب شده بود که هفت‌نفر دچار مسمومیت شوند. حسینی‌زاده با بیان اینکه این حادثه در استخر بانوان اتفاق افتاد، گفت: مسموم‌شدگان به بیمارستان سینا منتقل شده‌اند و وضعیت عمومی آنها هم‌اکنون رضایت‌بخش است.

بریده‌اخبار

- دو دختر چهار و هشت ساله مینوشهری در کانال آب غرق شدند و جان باختند.**
- برخورد سواری سمند با گاردریل در استان مرکزی، چهار کشته گرفت.** تاوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه به علت خستگی و خواب‌آلودگی علت این حادثه بود.
- دختری که به صورت اینترنتی به حساب بانکی پدرش دستبرد زده بود، توسط پلیس فتای استان چهارمحال وبختیاری دستگیر شد.**
- فرمانده پلیس راه استان مرکزی، خبر داد راننده خودرو سواری جنسینس در محور سلفچگان با سرعت ۲۵۰کیلومتر در ساعت دوبار از دست تیم‌های پلیس فرار کرد اما سرانجام متوقف شد.**